pada masa-masa sebelumnya, pendirian bangunan peribadatan hanya memenuhi

kebutuhan tempat untuk bersujud sehingga masjid dibangun cenderungsederhana

disesuaikan dengan arsitektur lokal.

Masjid Jami’ al-Wazikhubillah Sambas dibangung Sultan Muhammad

Syafiuddin II pada 1 Muharam 1303H/10 Oktober 1885M arsitektur bangunan masjid

dipengaruhi oleh latar belakang pendiri, lingkungan serta dinamika sosial yang terjadi

disekitarnya.Perwujudan fisik bangunan juga dipengaruhi oleh nilai-nilai yang hidup

dalam masyarakat Melayu Sambas, dengan demikian pengaruh masyarakat Melayu juga